Emertimi dhe Forma ligjore - "Autopjese Partner" SH.A.

INIPT -i L840042030

Adresa e Selise: Derven |

Fushe Kruje

Data e krijimit: 04.04.2018
Nr.i Rregjistrit Tregetar: CN-712235-03-18
‘Veprimtaria Kryesore: Import eksport i pjeseve te kembimit dhe aksesoreve te .

automjeteve, vajrave lubrifikante per automjete, tregtim me |

shumice dhe pakice te pjeseve te kembimit dhe aksesoreve te
automjeteve te te gjitha llojeve, tregtim me shumice dhe pakice te
vajrave lubrifikante per automjete, ne dyqane te specializuara.

Shitja me shumice dhe pakice e paisjeve dhe veglave (mjeteve) te

punes per autoservise

POZICIONITPASQYRAVE FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 te permisuar dhe
Ligjit Nr. 9228, Dt.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

DEREN, FUSHE-KRUJE

AUTOPJESE
NPARTNE

handri Aksjpnar e
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara 1O
‘Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura 1O
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2018
Deri 31/12/2018 !

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 11/02/2019




Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanc) 2018

| |AKTIVET [Shenii  VITI2018 | VITI2017 |
I AKTIVET AFATSHKURTA | i
| I Mjetet monetare |3 |3.1.1 | 6,277,621 ‘ -
1.Banka _! 4,887, 575 3 l
2.Arka L 1,390,045 |
2 Investime: 13.1.2 | - -
i | Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
il Aksionet e veta
i Te era financiare | |
3 Te drejta te arketueshme: |3:1.3 | 3,974,543 -
| i Nea aktiviteti i shfrytezimit (kliente) _ 1
i Hua e L j 252,600
I ii /\ga njesite ekonomike ku ka mreresa pjeseman ese \ | .
v ITe fjera, tvsh \ i 3,714,858 | e
v Tvsh dogane | 7,084
vi Tatimi mbi fitimin
vii Kapitali i nenshkruar i papaguar 2L
| 4 Inventaret: 15,309,301 = o
i Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshine 3.1.4
l it Inventar i imet dhe lende djegese | L
i | \Prodhime ne proces a’he g}ysemproduk[e B L himts )
| iv | Produkte te gatshme |
v |Mallra per rishitje 15,309,301 |
| vi | Aktive Biologjike(Gje e g;al[e ne rr.'rje e majmeri)
vii AAGJIM te mbajtura per shitje
viit Parapagime per inventar
| 3 ‘Shpcnzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara | |
|AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA (1) [ | 25561464 |
11 AKTIVE AFATGJATA 320
l 1 Aktive financiare: ka.z.l ; - -
i \Ti ituf pronesie ne njesite ekonomike brenga grupit ;
| ii ‘Tr‘mj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 1
iii - Tiuy pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
v Tty te huadhenies ne njesiie ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
| v | Tituje te tjere te mbajtur si aktive afatgjata | | ]
vi Tty te tjere te huadhenies | |
2 Aktivet materiale: !332.2 1,959,688 -
i Toka dhe ndertesa [ | ) |
i Impiante dhe makineri 1,754,781
| iii  Te tjera instalime dhe pajisje 204,907 |
iv 'Parapagime per aktivet materiale dhe ne proces '
3 Aktive Biologjike 323 :
4 Aktive jo materiale: 3.24 s i
\ | Koncesione, patenta, licensa,marka tregiare, te drejla dhe aktive 1e ngiashme ; | )
o e ' o 1 T
i EmriiMire : L
iii | Parapagime per AAJM - | R R N
5 ‘Aktive tatimore te shtyra- 13.2.5 ‘

ST K1959,688 1

| ...27,521,152 |
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Shogeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanc) 2018

| DETYRIME DHE KAPITALI Shenime VITI 2018 VITI 2017
I DETYRIME AFATSHKURTRA: 3.3.0 | ; ;
1 Huate dhe Parapagimet 3.3.1 5,425,240 0
i ‘THIU.’ e huamarrjes
ii _Dervrrme ndaj institucioneve te kredise ‘

ili  Arketime ne avance per porosi, |
iv  Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit (furnitore) 4,943,749
v Deftesa te pagueshme
Vi Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
-\"ii Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
viil | Te pagueshme ndaj punonjesve 424,840
IX  Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore shendetesore tap 45,764 I
x :Te pagueshme per detyrimet tatimore(tatim burim.) | 10,886 |
xi | Te pagueshme per detyrimet tatimore(tvsh) ' |
xii | Te pagueshme per detyrimet tatimore(tatim fitim) ! ‘
xiii | Hua te tjera
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 13.3.2
3 Teardhura te shtyra }3.‘5_.3_
4  Provizione 3.34 1
JTOTALIID{E:IX_I_QM_EVEAFATSHKURTRA (I) I it 1 S ,425,240 J QJ‘
I DETYRIMET AFATGJATA: 340
1 Huate dhe Parapagimet 3.4.1
i Titujt e huamarrjes
i Detyrime ndaj institucioneve te kredise
iii  Arketimet ne avance per porosi
iv  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
v Deftesa te pagueshme |
vi | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Vil Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pesemarrese
viii Te tjera te pagueshme ) |
2 :_'l“e pagueshme per shpenzime te konstatuara ‘
3 Teardhura te shtyra 3.4.2
4 Provizione: 3.4.3 |
i Provizione per pensionet | |
il iProw'zione te jyera | .
5 Detyrimet tatimore te shtyra 344 | .
| TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 1 R R R
DETYRIME TOTALE (I+11) | | 5,425,240 i

| IKapltah dhe Rezervat 3.5.0 22,095,913 | 0 i

|1 Aksionet e pakices (PF te Konsoliduara) 351 | ‘ ;
2 Kapitali | aksionereve te shoq.meme(PF Kons) 13.5. 2 | !
3 Kapitali Aksionar 3.5.3 24,737,000 :
4 Primil aksionit 3.5.4
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezervat statutore
7 | Rezervat ligjore | 0
8 Rezervat e tjera . | 0 .
9  Fitimet e pashperndara 355 | 0 |
10 Fitimi (humbja) ¢ vitit financiar I T _Eﬁi@,‘???l' S
|\ TOTALI I KAPITALIT (I11) TR 00ea1 | o
TOTALI I DETYRIMEVE DHIL I\APITAL[T (l+|l+|l) 27,521,152 |
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Shoqeria: Autopjese Partmer SH.A.

NIPT:

L840042030

Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres

Pasqyra e Performances 2018

Shpenzimet ¢ shfrytezimit te Idasd‘ikuara sipas natyres

il Nr,

'PERSHKRIMI I ELEMENTEVE

IShenlmt VITI 2018

VITI 2017

2
3

-TOTAL TE ARDHURA

s

10

11
12

3
4
15

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
1.Shitje mallra neto
2.8hitje sherbime

'Ndryshimi ne inventarin e produkteye te gatshme dhe prodhimit ng{;74.1.27 |

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te _J_ra nga vejmmlarlte e shl'ryleznmnl

14 . 4,855,367 |
la.1.1 4,855,367 |

|4.1.3
|4.1.4

| 4,855,367 |

‘Malira, Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
|1.Lenda ¢ pare dhe f!ltj_l_t’_rlﬂ_l'g_l_c_ kg_n_\umuechnw

2.Te yjera \hpwr_ml:'n.llurh.'me nga te tretel,el),)

Shpenzime te personelit
_1.Paga dhe shperblime

2.Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetesore(paragitur vecmas nga

shpenzimel per pensionei)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

9.1 Shpenzime tjera( gjoba,te panjohura fskahsht)

la20
l421

4,603,235

4,381,699
221,535 |

1,141,065 |
983,011

422

158,054 |

is.z‘a |
161,863 |
1,714,990

424
4.2.5

TOTAL SHPENZIME

7,685,630

Fitimi/Humbja nga veprimtaria kryesore
‘Te ardhura te tjera

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese(paraqitur

veemas e ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupin)

2 Te ardhura nga mvestimel dhe huate e tjera pjese e aktive
afalgiata(paragitur veemas te ardhurat nga njesite ckonomike brenda
grupit)

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paragitur

\veemas te ardhurat nga njesite ckonomike brenda grupit)

'Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te

mbajtura si aktive afatshkurtra
‘Te ardhura dhe Shpenzime financiare

1.Shpenzime mterest dhe shpenzime 1e ngjashme (paragitur vecmas
shpenzime! per i paguar ek njesite ckonomike brenda grupit)
| 2.8hpenzime ie tjera financiare

|3 Fitim umbje nga kursi kembimit

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
(Fitimi/Humbja para tatimit

|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

| 1.8hpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

l2..\'hpqn:mr1 i latim ﬁuﬁm te shiyre

|3.Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

2,830,263

|a29

8210 1\ 189,175 |

-63,652

252,827

iu.u —2,641,08?:

l16
17

[

3

4

IFltlm/Humbja e vitit
'Fitimi/Humbja per:

_t‘ ronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrollues

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr.

Pershkr| VITI 2018

VITI2017 ||

Fitimi/Humbja e vitit

|Tc ardhura te tjera g]ltheperfshlresc per vmn. )
|lecrencat(+.’ ) nga perkthimi i monedhes ne vepnmmn te huaja
Diferencat(+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat(+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shntje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

:Tulali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
| Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per : .

| Pronaret enjesise ekonomike meme
|Interesat jo-kontrolluese

| -2,641,087
|

B —

2,641,087

:
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Shogeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030
Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Metoda direkte)
[1 Nr.  Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit [vITI 2018 VITI 2017

1.Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme _ | 5,665,155 |
\2.Te arketuara nga veprimtarite,interesa e .

_3 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyr imet ndaj punonjesve (21,611,314)| -

~ 4.Pagesa té tjera (hua) ~ (252,600) i
| Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit | (16,198,759)
LInteres i paguar ‘komisione bankare (63,652)
| 2.Tatim fitimi i paguar _
Il Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit _ (63,652)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e investimit
1.Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2.Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve | _
3.Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale . (2,449,796)
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5.Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

6.Arkétime nga shitja e investimeve té tjera | ' o
7.Dividenté té arketuar | | |

l Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktwntetm e lnvestlmlt _ i2,449,796); ) |
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit |
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 24,737,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1é perdor ura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve 1é veta

\Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 1
[Interes i paguar w
Dividendé té paguar

v : ‘Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 24,737,000 i

erig’e/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare | 6,024,793 |

‘Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar , . 0 .

Efekn i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare | 252,827 | 0]

|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 3 dhjetor ‘ 6,277,621 - - '
ADMINISTRATOR
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SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim: J s e T S i
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. |
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te |
'percaktuara ne SKK 2 . Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1;)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N =

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Fifo"
(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Ndertesa me 5% te vleres
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 7
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur :
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. j
i i)
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Shoqeria: Autopjese Partner SH.A.
NIPT: L840042030

Adresa: Derven,Fushe Kruje,Durres
AKTIVET AFAT GJATA MATERIALEME VLERE FILLESTARE 2018

B S R S

N\ wn

[T [ & [w [ —=

'Emertimi SasiaiGjendje ‘Shtesa Paksime Gjendje

31/12/2017 2018 2018 3]/12/2018
;Toka - ' B
Ndertime,instalime te pergjithshme - | 234,678 234,678
Makineri e paisje i 20,967 | 20,967
‘Mjete transporti ' 512,326 | 512,326 |
Kompjuterike 229,713 | 229713 |
Zyre T L123867| | 1,123,867 |
TOTALI _ | - 2,121,551 - 2,121,551 |
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2018 _ _ :
Emertimi Sasia Gjendje ‘Shtesa Paksime ‘Gjendje

| 31/12/2017| 2018 2018 31/12/2018

Toka s
Ndertime,instalime te pergjithshme | - 5,867 ' 5,867 |
Makineri e paisje 1,398 1,398
Mjete transporti 51,112 51,112 |
‘Kompjuterike 24,806 24,806
Zyre ] _ 78,680 78,680
TOTALI - - 161,863 - | 161,863
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2018 . o
Emertimi ‘SasiaJ_ngn_(_i_je ) |Shtesa Paksime  Gjendje

31/12/2017 2018 2018 31/12/2018
Toka ' _ 1‘
Ndertime,instalime te pergjithshme ' 234,678 5,867 | 228,811
‘Makineri e paisje ' 7 20,967 1,398 | 19,569
'Mjete transporti 512,326 | 51,112 | 461,214
Kompjuterike | 229,713 | 24,806 | 204,907 |
Zyre ] 1,123,867 78,680 1,045,187
TOTALI . . 2,121,551 | 161,863 1,959,688 |

ADMINISTRATOR




Ref.

(i)

(i)

(iif)

(i)

1=

|=—

Nr.

Nr

[[3%]

[(*3)

Fage 1

SHENIMET SHPJEGUESE 2018

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Alktivet_monetare Total (leke) 6,277,621
Banka 0
Em:_-i i Bankes Monedha | Nrllogarise | Vlera ne VKursi \}lgrfrl ne |
_ : _ . . | | valute ~ fund vitit |  leke
PROCREDIT | LEKE | | _ 173395068 | ) _1_13,395.§E
BKT .~ LEKE 1,050.00 | 1 1,050.00
PROCREDIT | ~ EURO _ € 38,187.73 | 123.42| 47713,l29.64
BKT | . EURO | ‘ 7 = 12342 0.00
Totali | s ' : . ™ | 4,887,575
Arka
EMERTIMI | ~ Vierane  Kursi  Vierane
| _ : ‘ ' valute - fund vitit leke
1 ‘Arka ne leke ; | | _ | | . 1,390,045
Totali | ISP T IR | 1390045
Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke -
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
-
Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total
Llogari / Kerkesa te arketueshme Total

Kliente per mallra,produkte e sherbime




(iii)

(iv)

(0}

>

>

>

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi FITIMIN (saldo debitore)

Tatim nga viti kaluar

Tatim I paguar

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor

Tvsh (saldo debitore)

Tvsh ne celje te vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit

Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Tvsh e rregulluar sipas akt kontrollit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

Instrumenta te tjera borxhi

Huadhenie afatshkurtera(Roni Veseli)

Investime te tjera financiare

Qera financiare

Inventari

Lende te para

Materiale te para

Materiale te tjera

Inventari | imet dhe Lende djegese

Tota;l
Leke

Tot.

Leke

"
"
i

"

Tot.

Leke

"

"

Leke

Tot.

nun

ot
Total
Total

Leke

nun

"

|

Faga 2

3,714,858

_————
809,789
4,524,647

_———
]

252,600

M




>

1l

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Inventar I pamberritur ose te te tretet

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur, Fq.4 )

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

"

"o

min

nunn

Nuk ka

Leke

Total

Leke

Leke

Total

Leke

15,309,301

Fage 3

1,959,688




(ii)

(i)

)

(iii)

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet :

Huate dhe Obligacionet afatshkurtera

Overdrafiet bankare

Huamarrje afat shkurtra

Letra me viere te borxhit, te emetuara

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitor per mallra, produkte e sherbime

Te pagueshme ndaj Punonjesve

Paga dhe shperblime

nmn

Nuk ka

Total

Fage 4
Total

Leke

i

nun

Leke

Leke

Total

Leke 4,943,749
——————

424,840




(iv)

v)

2]

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akeiza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Hua te Tjera

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarrje bankare

Detyrime nga geraja financiare

Total
Leke 45,764
mnn 10,886

Total

Leke

Fage 5

Leke

Leke |
Leke
Total

Total I:\
Leke },l

nen




(ii) > Obiigacione nien

> Bono te konvertueshme Leke
2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4  Provizionet afatgjata Leke
im KAPITALI Fage 6
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) i

3 Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 24,737,000
4  Primi aksionit Nuk ka

S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Leke -
7  Rezervat ligjore Leke /

8 Rezervat e tjera

Shogéri AK&IEIE_IE

H B o st -



9  Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

o Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

ADMINISTRATOR
Fatmir Rexhaj

Leke

Totali

Leke

"

"

"

(2,641,087)

(2,641,087)

64,477

PARTNER

"'ﬁ Shonérl Aksionare
e ————



Faqge 8

SHENIME SHPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Analiza e "Shpenzime "
per Bilancin e Vitit 2018

= Furnitura, Nentrajtime , Sherbime,Taksa
602 Blerje objekte inventari
605 Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh
608 Blerje /Shpenzime té tjeré 5
613/Qira
615 Mirémbaitje dhe riparime
618 iTé tjera -
625 Transferime, udhétime, dieta
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi
627 iShpemzime transpoti
628 |Shpenzime pér shérbimet bankare
634 iTaksa dhe tarifa vendore
638 Tatime té tjera
' 641 Pagat dhe shpérblimet e personelit
644 Sigurimet shogérore dhe shéndetsore
657 Gjoba dhe démshpérblime
658 Shpenzime té tjera korente
667 Shpenzime pér interesa
681 :Amortizimet e aktiveve afatgjaté

| TOTALI

L Shpenzime te tjera rrjedhese te panjohura fiskalisht
657 Gjoba dhe démshpérblime
658 Shpenzime té tjera korente

| b3 TOTALI

Ne leke

Ne leke

204,319

4,381,699
17,217

589,292

3,229
899,224
43,150
17,500
70,459
63,652
56,250
35,885
983,011

158,054 |

49

64,428

161,863

7,749,281

Ne leke

49
64,428




SHENIMET TE TJERA

Fage 9

Inventari | dates 31.12.2018 | deklaruar me date 10.01.2019 eshte rishikuar dhe korrigjuar

pasi per dy artikuj te cilet jane ne sasi nuk ka gene mbartur formula e vlerave.

Inventari | rideklaruar me bilancin pasqyron vleren e sakte te magazines me 31.12.2018

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

|Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.

Per Dreijtimin e Njesise Ekonomﬂe

(__ FATMIRREXHAJ /] )




